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Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Sundheds-ministeriets redegørelse fra rådsmøde 
(sundhedsministre) den 14. december 2000.

Redegørelse for Rådsmøde (sundhed) den 14. december 2000

Forlængelse af handlingsprogrammer inden for folkesundhed 

Rådet konstaterede, at man kan acceptere resultatet af Europa-Parlamentets 1. behandling. Ses bort fra mindre 
budgetmæssige korrektioner, indebærer Europa-Parlamentets forslag ikke substantielle ændringer af 
Kommissionens forslag til midlertidig forlængelse af 6 af de eksisterende handlingsprogrammer inden for 
folkesundhed. 

Teksten går herefter til jurist-lingvistisk gennemgang med henblik på vedtagelse som et a-punkt (uden debat) på et 
kommende Rådsmøde.

Handlingsprogram vedrørende folkesundhed (2001-2006)

Europaudvalget 2000-01
EUU Alm.del  Bilag 556
Offentligt



Rådet drøftede status i forhandlingerne om et nyt rammeprogram for Fællesskabets indsats inden for folkesundhed (2001-
2006). 

Danmark udtrykte tilfredshed med intentionerne om at styrke især de dele, der vedrører generel sundhedsovervågning og 
informationsudveksling, samt nettet til overvågning og kontrol med overførbare sygdomme. Fra dansk side gav man dog 
udtryk for, at det fortsat er nødvendigt at prioritere indsatsen, så den koncentreres om sundhedsfremmende og 
sygdomsforebyggende initiativer, ganske som Traktaten lægger op til. Andre foreslåede a ktiviteter, som rådgivning om 
teknologianvendelse, kliniske retningslinier og bedste praksis for interventioner på det behandlende sundhedsvæsens område 
skal således udgå af forslaget til handlingsprogram, fordi de efter dansk opfattelse klart falder uden for rammerne for 
Fællesskabets indsats inden for folkesundhed.

Rådet resolution om ernæring og sundhed 

Rådets resolution om ernæring og sundhed blev vedtaget uden debat.

Direktiv om forbud mod tobaksreklamer

Kommissæren meddelte, at man - efter at have overvejet konsekvenserne af EF-domstolens annullering af 
tobaksreklamedirektivet - agter at fremsætte et nyt forslag til direktiv allerede i begyndelsen af 2001. De delegationer, som 
udtalte sig, herunder Danmark, støttede alle Kommissionens initiativ til fremlæggelse af et nyt direktivforslag.

Direktiv om fremstilling, præsentation og salg af tobaksvarer

Rådet konstaterede på baggrund af de ændringsforslag, Europa-Parlamentet har vedtaget den 13. december 2000, og som kun 
delvist imødekommer Rådets udspil til en fælles tekst, at tobaksdirektivet ikke vil kunne vedtages uden en forligsprocedure. 
Fra dansk side understregede man i den forbindelse vigtigheden af, at Rådets position om forbud mod vildledende 
varebetegnelser (light, mild osv.) fastholdes.

Rådets resolution om lægemidler til børn

Rådets resolution om lægemidler til børn blev vedtaget uden debat.

Direktiv om god klinisk praksis ved gennemførelse af kliniske forsøg med lægemidler til humant brug

Der blev konstateret et kvalificeret flertal i Rådet for accept af de ændringsforslag, Europa-Parlamentet ved 2. behandlingen 
har vedtaget til direktivforslaget om god klinisk praksis ved gennemførelse af kliniske forsøg med lægemidler til humant brug. 
Holland kunne ikke tilslutte sig Parlamentets forslag til ændringer.

Direktivet vil herefter blive endeligt vedtaget som et A-punkt (uden debat) på et kommende Rådsmøde.

BSE og situationen vedrørende ny variant af Creutzfeldt Jakobs sygdom

Kommissæren gav en detaljeret redegørelse for de initiativer, Rådet og Kommissionen allerede har taget i bekæmpelsen af 
kogalskab (BSE) og Creutzfeldt Jakobs sygdom (CJD). Kommissæren orienterede endvidere om de omstruktureringer, der er 
foretaget i Kommissionen med oprettelsen af DG SANCO for at sikre sammenhængen mellem folkesundhed, 
forbrugerbeskyttelse, landbrug og veterinærområdet. 

Herefter fremlagde det franske formandskab et udkast til konklusioner, som ikke på forhånd var annonceret for 
delegationerne. Konklusionerne som Rådet med enkelte ændringer efterfølgende vedtog, har til formål at fremhæve Rådets 
(sundhed) rolle i den fremtidige indsats mod BSE og CJD. På dansk foranledning blev det understreget i teksten, at denne 
fælles indsats må ske i respekt af medlemsstaternes kompetence på sund hedsområdet.


